
列
記号

行No 予算（ａ） 決算（ｂ） 予算（ｃ） 決算（ｄ） 予算（ｅ） 決算（ｆ） 差異（ｇ）

1 研修実施費

2 訪日（遠隔）研修 33,535,000 25,606,598 14,807,000 8,109,955 18,728,000 17,496,643 -1,231,357

3 訪日・海外研修共通経費 1,772,000 1,790,915 -1,772,000 -1,790,915 -18,915

4 業務委託費 1,000,000 1,000,000 -1,000,000 -1,000,000 0

5 関西の国際化およびダイバーシティへの貢献 30,898,000 28,417,601 7,848,000 6,246,869 23,050,000 22,170,732 -879,268

6 （小　　計　①） ( 64,433,000 )( 54,024,199 )( 25,427,000 )( 17,147,739 ) ( 39,006,000 )( 36,876,460 )( -2,129,540 )

7 研修実施費以外の事業活動費

8 広報関係費 2,104,000 2,084,557 -2,104,000 -2,084,557 19,443

9 PREXグローバルネットワークの強化交流促進費 600,000 203,738 -600,000 -203,738 396,262

10 PREXシンポジウム 1,000,000 918,261 -1,000,000 -918,261 81,739

11 アクションプラン他推進費 922,000 219,332 -922,000 -219,332 702,668

12 （小　　計　②） ( 0 )( 0 )( 4,626,000 )( 3,425,888 ) ( -4,626,000 )( -3,425,888 )( 1,200,112 )

13 事業費関係　計　①＋② 64,433,000 54,024,199 30,053,000 20,573,627 34,380,000 33,450,572 -929,428

14 基本財産運用収入 74,628,000 74,707,091 74,628,000 74,707,091 79,091

15 特定資産運用収入 3,562,000 3,566,173 3,562,000 3,566,173 4,173

16 雑収入（運用収入） 657,000 432,071 657,000 432,071 -224,929

17 雑収入（助成金他） 0 361,317 0 361,317 361,317

18 給料手当・退職給付支出 80,901,000 85,915,276 -80,901,000 -85,915,276 -5,014,276

19 福利厚生費 13,675,000 14,218,875 -13,675,000 -14,218,875 -543,875

20 その他支出 18,106,000 18,043,333 -18,106,000 -18,043,333 62,667

21 共通費関係　計 78,847,000 79,066,652 112,682,000 118,177,484 -33,835,000 -39,110,832 -5,275,832

22 事業活動　合計 143,280,000 133,090,851 142,735,000 138,751,111 545,000 -5,660,260 -6,205,260

23 基本財産取崩収入・取得支出

24 債券売却・購入 0 309,899,000 0 300,468,034 0 9,430,966 9,430,966

25 償却原価法適用後の元本調整 0 0 1,500,000 1,412,979 -1,500,000 -1,412,979 87,021

26 （小　　計） ( 0 )( 309,899,000 )( 1,500,000 )( 301,881,013 ) ( -1,500,000 )( 8,017,987 )( 9,517,987 )

27

28 特定資産取崩収入・取得支出

29 債券売却・購入 0 0 0 0 0 0 0

30
退職給付引当資産取得支出
(今期積み増し分）

0 30,900 5,164,000 0 -5,164,000 30,900 5,194,900

31 償却原価法適用後の元本調整 0 0 200,000 227,403 -200,000 -227,403 -27,403

32 （小　　計） ( 0 )( 30,900 )( 5,364,000 )( 227,403 ) ( -5,364,000 )( -196,503 )( 5,167,497 )

33

34 固定資産取得支出

35 建物付属設備 0 0 0 0 0 0 0

36 什器備品購入支出 0 0 0 0 0 0 0

37 （小　　計） ( 0 )( 0 )( 0 )( 0 ) ( 0 )( 0 )( 0 )

38

39 投資有価証券取崩収入・取得支出

40 債券売却・購入 0 0 0 0 0 0 0

41 資金繰りのため流動資産へ移動 0 0 0 0 0 0 0

42 （小　　計） ( 0 )( 0 )( 0 )( 0 ) ( 0 )( 0 )( 0 )

43

44 投資活動　合計 0 309,929,900 6,864,000 302,108,416 -6,864,000 7,821,484 14,685,484

45 当期合計 143,280,000 443,020,751 149,599,000 440,859,527 -6,319,000 2,161,224 8,480,224

46 前期繰越収支差額 83,918,576 83,918,576 83,918,576 83,918,576 0

47 合計 227,198,576 526,939,327 149,599,000 440,859,527 77,599,576 86,079,800 8,480,224
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２０２３年度収支決算　概要
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（単位：円）

科          目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経 常 増 減 の 部

　　（１）経 常 収 益

　　　　基 本 財 産 運 用 益 73,294,112 73,009,723 284,389

　　　　特 定 資 産 運 用 益 3,338,770 2,854,059 484,711

　　　　研 修 国 内 受 託 料 収 益 25,606,598 23,975,044 1,631,554

　　　　研 修 国 外 受 託 料 収 益 0 1,510,288 △ 1,510,288

　　　　　関西の国際化およびダイバーシティへの貢献受託料収益 28,417,601 25,245,434 3,172,167

　　　　雑 収 益 793,388 445,246 348,142

　　　経 常 収 益 計 131,450,469 127,039,794 4,410,675

　　（２）経 常 費 用

　　　　事 業 費 109,371,111 103,169,460 6,201,651

　　　 　 研 修 実 施 費 10,900,870 9,209,922 1,690,948

　　　　　 関西の国際化およびダイバーシティへの貢献事業費 6,246,869 4,931,316 1,315,553

　　　　　広 報 関 係 費 2,084,557 2,084,170 387

　　　　　 PREXグローバルネットワークの強化交流促進費 203,738 243,095 △ 39,357

　　　　　個別プロジェクト事業費 1,094,824 299,160 795,664

　　　　　人 件 費 80,425,940 78,524,516 1,901,424

　　　　　事 業 共 通 管 理 費 7,829,312 7,292,745 536,567

　　　　　減 価 償 却 費 585,001 584,536 465

　　　　管 理 費 30,226,078 29,715,822 510,256

　　　　　個別プロジェクト事業費 42,769 81,451 △ 38,682

　　　　　人 件 費 19,934,311 17,590,360 2,343,951

　　　　　事 業 共 通 管 理 費 10,214,021 12,004,824 △ 1,790,803

　　　　　減 価 償 却 費 34,977 39,187 △ 4,210

　　　経 常 費 用 計 139,597,189 132,885,282 6,711,907

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,146,720 △ 5,845,488 △ 2,301,232

　　　　基本財産評価損益等 △ 107,325,100 △ 195,592,584 88,267,484

　　　　特定資産評価損益等 △ 1,492,358 △ 7,154,796 5,662,438

　　　　投資有価証券評価損益等 487,900 △ 1,403,189 1,891,089

　　　　評価損益等計 △ 108,329,558 △ 204,150,569 95,821,011

　　　　当期経常増減額 △ 116,476,278 △ 209,996,057 93,519,779

　２．経 常 外 増 減 の 部

　　（１）経 常 外 収 益

　　　経 常 外 収 益 計 0 0 0

　　（２）経 常 外 費 用

　　　　什 器 備 品 除 却 損 2 0 2

　　　経 常 外 費 用 計 2 0 2

　　　　当 期 経 常 外 増 減 額 △ 2 0 △ 2

　　　　当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額 △ 116,476,280 △ 209,996,057 93,519,777

　　　　一 般 正 味 財 産 期 首 残 高 4,177,754,492 4,387,750,549 △ 209,996,057

　　　　一 般 正 味 財 産 期 末 残 高 4,061,278,212 4,177,754,492 △ 116,476,280

Ⅱ 正 味 財 産 期 末 残 高 4,061,278,212 4,177,754,492 △ 116,476,280

正味財産増減計算書
自 ： ２０２３年４月  １日

至 ： ２０２４年３月３１日



（単位：円）

科　　目 研修交流事業
情報収集･提供、

調査研究
啓発及び
広報事業 他１

公１ 公２ 公３ 収１

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経 常 増 減 の 部

　　（１）経 常 収 益

　　　　基本財産運用益 22,273,200 22,273,200 0 51,020,912 73,294,112

　　　　特定資産運用益 887,875 887,875 1,276,371 3,052,121 0 286,649 3,338,770

　　　　研修国内受託料収益 25,606,598 25,606,598 0 25,606,598

　　　　研修国外受託料収益 0 0 0 0
　　　　   関西の国際化およびダイバーシティへの貢献受託料収益 24,793,043 3,624,558 28,417,601 0 28,417,601

　　　　雑 収 益 69,469 1,434 1,394 72,297 0 721,091 793,388

　　　経 常 収 益 計 51,356,985 4,513,867 1,394 23,549,571 79,421,817 0 0 0 52,028,652 0 131,450,469

　　（２）経 常 費 用

　　　　事 業 費 90,534,493 8,573,660 10,262,958 0 109,371,111 0 0 0 0 109,371,111

　　　　　研修実施費 10,900,870 10,900,870 0 10,900,870
　　　　　    関西の国際化およびダイバーシティへの貢献事業費 5,887,185 359,684 6,246,869 0 6,246,869

　　　　　広報関係費 2,084,557 2,084,557 0 2,084,557
　　　　　   PREXグローバルネットワークの強化交流促進費 150,898 52,840 203,738 0 203,738

　　　　　個別プロジェクト事業費 455,891 321,002 317,931 1,094,824 0 1,094,824

　　　　　人 件 費 66,374,379 7,166,580 6,884,981 80,425,940 0 80,425,940

　　　　　事業共通管理費 6,642,760 661,357 525,195 7,829,312 0 7,829,312

　　　　　減価償却費 122,510 12,197 450,294 585,001 0 585,001

　　　　管 理 費 30,226,078 0 30,226,078

　　　　　個別プロジェクト事業費 42,769 42,769

　　　　　人 件 費 19,934,311 19,934,311

　　　　　事業共通管理費 10,214,021 10,214,021

　　　　　減価償却費 34,977 34,977

　　　経 常 費 用 計 90,534,493 8,573,660 10,262,958 0 109,371,111 0 0 0 30,226,078 0 139,597,189

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 39,177,508 △ 4,059,793 △ 10,261,564 23,549,571 △ 29,949,294 0 0 0 21,802,574 0 △ 8,146,720

　　　基本財産評価損益等 △ 39,445,188 △ 39,445,188 △ 67,879,912 △ 107,325,100

　　　特定資産評価損益等 △ 1,635,879 △ 1,635,879 1,453,679 △ 1,818,079 325,721 △ 1,492,358

　　　投資有価証券評価損益等 0 487,900 487,900

　　　評価損益等計 △ 1,635,879 △ 1,635,879 0 △ 37,991,509 △ 41,263,267 0 0 0 △ 67,066,291 0 △ 108,329,558

　　　当期経常増減額 △ 40,813,387 △ 5,695,672 △ 10,261,564 △ 14,441,938 △ 71,212,561 0 0 0 △ 45,263,717 0 △ 116,476,278
　２．経 常 外 増 減 の 部
　　（１）経 常 外 収 益
　　　経 常 外 収 益 計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　（２）経 常 外 費 用
　　　什 器 備 品 除 却 損 1 1 1 2
　　　経 常 外 費 用 計 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 2

　　　当 期 経 常 外 増 減 額 △ 1 0 0 0 △ 1 0 0 0 △ 1 0 △ 2

　　　他 会 計 振 替 額 0 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 40,813,388 △ 5,695,672 △ 10,261,564 △ 14,441,938 △ 71,212,562 0 0 0 △ 45,263,718 0 △ 116,476,280

　　一般正味財産期首残高 △ 362,800,554 △ 8,509,272 △ 96,326,665 1,503,361,209 1,035,724,718 0 0 0 3,142,029,774 0 4,177,754,492

　　一般正味財産期末残高 △ 403,613,942 △ 14,204,944 △ 106,588,229 1,488,919,271 964,512,156 0 0 0 3,096,766,056 0 4,061,278,212

Ⅱ 正 味 財 産 期 末 残 高 △ 403,613,942 △ 14,204,944 △ 106,588,229 1,488,919,271 964,512,156 0 0 0 3,096,766,056 0 4,061,278,212

小計 小計

正味財産増減計算書内訳表

共通 共通

自　：　２０２３年４月　１日
至　：　２０２４年３月３１日

公益目的事業会計 収益事業等会計
法人会計

内部取
引消去

合計



（単位：円）

科          目 当年度 前年度 増減

Ⅰ資産の部

  １．流  動  資  産

      (1)現　金　預　金 55,546,319 50,476,633 5,069,686

      (2)未　収　金 21,747,348 23,861,421 △ 2,114,073

      (3)前  払  金 328,500 225,007 103,493

      (4)立　替　金 338,731 207,035 131,696

      (5)未　収　利　息 13,966,857 13,551,009 415,848

      流 動 資 産 合 計 91,927,755 88,321,105 3,606,650

  ２．固  定  資  産

  　＜基 本 財 産＞

      (1)普通預金 5,230,339 1,031,923 4,198,416

      (2)投資有価証券 3,834,595,511 3,955,549,993 △ 120,954,482

      基  本  財  産  合  計 3,839,825,850 3,956,581,916 △ 116,756,066

　　＜特 定 資 産＞

　　  (1)退職給付引当資産 70,729,700 70,760,600 △ 30,900

　　  (2)ＰＲＥＸ国際交流事業基金 122,632,237 125,903,995 △ 3,271,758

      特　定  資  産  合  計 193,361,937 196,664,595 △ 3,302,658

  　＜そ の 他 固 定 資 産＞

      (1)建物附属設備 569,522 655,307 △ 85,785

      (2)什器備品 490,426 584,013 △ 93,587

      (3)ソフトウェア 0 440,608 △ 440,608

      (4)電話加入権 7,500 7,500 0

      (5)保証金 1,656,000 1,656,000 0

      (6)投資有価証券 17,012,877 14,745,577 2,267,300

      その他固定資産合計 19,736,325 18,089,005 1,647,320

      固 定 資 産 合 計 4,052,924,112 4,171,335,516 △ 118,411,404

      資    産    合    計 4,144,851,867 4,259,656,621 △ 114,804,754

Ⅱ負債の部

  １．流  動  負  債

      (1)未  払  金 5,251,596 3,702,727 1,548,869

      (2)預  り  金 596,359 699,802 △ 103,443

      (3)賞与引当金 6,996,000 6,739,000 257,000

      流  動  負  債  合  計 12,843,955 11,141,529 1,702,426

  ２．固  定  負  債 

      (1)退職給付引当金 70,729,700 70,760,600 △ 30,900

      固 定 負 債 合 計 70,729,700 70,760,600 △ 30,900

      負    債    合    計 83,573,655 81,902,129 1,671,526

Ⅲ正味財産の部

    一　般　正  味  財  産 4,061,278,212 4,177,754,492 △ 116,476,280

 　　　（うち基本財産への充当額） (3,839,825,850) (3,956,581,916) (△116,756,066)

 　　　（うち特定資産への充当額） (122,632,237) (125,903,995) (△3,271,758)

　　　正味財産合計 4,061,278,212 4,177,754,492 △ 116,476,280

      負債及び正味財産合計 4,144,851,867 4,259,656,621 △ 114,804,754

貸 借 対 照 表
２０２４年３月３１日現在



一般会計

場所・物量等 使用目的等 金        額

  (流動資産)

現金預金

  　普通預金 三菱UFJ銀行中之島支店 運転資金として 10,749,633

三菱UFJ銀行中之島支店 国際交流事業基金の運用益未使用分 12,688,019

ゆうちょ銀行 運転資金として 2,088,667

　定期預金 大和ネクスト銀行 運転資金として 30,020,000

  未収金 (独)国際協力機構関西国際ｾﾝﾀｰ 公益目的事業の未収金 21,747,348

  前払金 事務所保管 事務局使用切手・収入印紙 32,336

職員出張旅費他 公益目的事業の前払金 51,345

切手･速達郵便 公益目的事業の前払金 1,250

キンコーズ・ジャパン㈱ 公益目的事業の前払金 13,200

㈱プリントパック 公益目的事業の前払金 3,434

スパイラル㈱ 公益目的事業の前払金 99,000

スターティアリード㈱ 公益目的事業の前払金 9,075

ソフトバンク㈱ 公益目的事業の前払金 1,652

㈱NTTドコモ 公益目的事業の前払金 7,002

NTTファイナンス㈱ 公益目的事業の前払金 5,567

㈱コンベンションリンケージ 法人管理事業の前払金 29,216

職員 6ヶ月定期券 2024年度分 75,423

立替金 出向者出向元企業 出向者労災保険料 193,181

育休職員 個人住民税他 125,550

職員 永年勤続表彰　OCS給付金分 20,000

未収利息 取引先証券会社4社 公益目的事業の財源の未収利息 4,028,193

  取引先証券会社4社 法人管理業務の財源の未収利息 9,938,664

91,927,755

  (固定資産)

基本財産 （共用財産） (3,839,825,850)

うち公益目的保有財産30％ (1,156,648,696)

うち管理業務の財源のため使用する財産70％ (2,683,177,154)

普通預金 三菱UFJ銀行中之島支店 法人管理業務の財源のため使用 5,230,339

投資有価証券 第1回東京都30年公債 公益目的事業の財源のため使用 113,090,000

第65回三菱地所債 公益目的事業の財源のため使用 217,420,000

第47回東海旅客鉄道 公益目的事業の財源のため使用 111,620,000

第69回日本高速道路保有･債務返済機構債券 公益目的事業の財源のため使用 110,540,000

第9回りそな銀行(劣後特約付) 公益目的事業の財源のため使用 103,620,000

第145回20年国債 公益目的事業の財源のため使用 109,290,000

一般担保第81回住宅金融支援機構債券 公益目的事業の財源のため使用 65,858,696

第47回三井不動産社債 公益目的事業の財源のため使用 108,410,000

名古屋市第10回30年公募公債 公益目的事業の財源のため使用 104,970,000

一般担保第121回住宅金融支援機構債券 公益目的事業の財源のため使用 111,830,000

第63回三井物産債 法人管理業務の財源のため使用 105,670,000

第8回みずほｺｰﾎﾟﾚｰﾄ銀行債 法人管理業務の財源のため使用 106,650,000

第22回東日本旅客鉄道 法人管理業務の財源のため使用 111,550,000

第6回住友信託銀行劣後債 法人管理業務の財源のため使用 103,760,000

第26回京王電鉄債 法人管理業務の財源のため使用 106,740,000

第19回西日本旅客鉄道社債 法人管理業務の財源のため使用 108,270,000

第13回住友信託銀行(劣後特約付) 法人管理業務の財源のため使用 102,868,000

第134回利付国債(20年) 法人管理業務の財源のため使用 54,854,150

第30回西日本旅客鉄道㈱ 法人管理業務の財源のため使用 108,287,800

エヌ・ティ・ティファイナンス㈱第8回　無担保社債 法人管理業務の財源のため使用 216,614,400

第105回日本高速道路保有・債務返済機構債券 法人管理業務の財源のため使用 108,900,000

公益財団法人太平洋人材交流センター

２０２４年 ３月３１日現在

（単位:円）

貸借対照表科目

   流動資産合計

財産目録



一般担保第81回住宅金融支援機構債券 法人管理業務の財源のため使用 43,088,304

神戸市平成25年度第3回公募公債(20年) 法人管理業務の財源のため使用 109,224,800

一般担保第127回住宅金融支援機構債券 法人管理業務の財源のため使用 109,494,500

第47回三井不動産社債 法人管理業務の財源のため使用 108,410,000

第38回東京瓦斯社債 法人管理業務の財源のため使用 312,060,000

第71回東海旅客鉄道 法人管理業務の財源のため使用 101,530,000

第34回大阪瓦斯社債 法人管理業務の財源のため使用 96,460,000

第113回利付国債(20年) 法人管理業務の財源のため使用 54,682,650

第142回利付国債(20年) 法人管理業務の財源のため使用 3,908,588

第3回関西電力劣後債 法人管理業務の財源のため使用 193,670,200

第4回東北電力劣後債 法人管理業務の財源のため使用 21,003,423

第449回中国電力社債 法人管理業務の財源のため使用 89,730,000

第14回三井住友フィナンシャルグループ任意償還条項付永久 法人管理業務の財源のため使用 200,520,000

特定資産

  退職給付引当資産 第4回東北電力劣後債 退職給付引当金の支払い財源として積み立て 62,000,000

普通預金「三菱UFJ銀行中之島支店」 退職給付引当金の支払い財源として積み立て 8,729,700

  PREX国際交流事業基金 第142回利付国債(20年) 運用益を公益目的事業の財源として使用 122,632,237

その他固定資産

建物附属設備 事務所間仕切り等 （共用財産） (569,522)

うち公益目的保有財産80.5％ 458,465

うち法人管理業務に使用する財産19.5％ 111,057

什器備品 事務所サーバーラック等 （共用財産） (490,426)

  うち公益目的保有財産80.5％ 394,793

うち法人管理業務に使用する財産19.5％ 95,633

電話加入権 事務所用 （共用財産） (7,500)

  うち公益目的保有財産80.5％ 6,038

うち法人管理業務に使用する財産19.5％ 1,462

保証金 事務所賃貸借契約 （共用財産） (1,656,000)

うち公益目的保有財産80.5％ 1,333,080

  うち法人管理業務に使用する財産19.5％ 322,920

投資有価証券 第4回東北電力劣後債 運用益を法人管理業務の財源として使用 17,012,877

4,052,924,112

4,144,851,867

  (流動負債)

未払金 職員3月分通勤交通費 公益目的事業に関する未払い分 101,871

法人管理業務に関する未払い分 25,309

天王寺年金事務所 職員社会保険料 3,559,090

天王寺税務署　 今期消費税の確定申告税額未払い分 1,464,500

大阪中央労働基準監督署 職員労働保険料 17,094

日本郵便㈱ 公益目的事業及び管理業務に関する郵送料未払い分 3,168

㈱三菱UFJ銀行 公益目的事業及び管理業務に関する振込手数料未払い分 3,795

アスクル㈱ 法人管理業務に関する未払い分 2,331

NTTコミュニケーションズ㈱ 法人管理業務に関する未払い分 10,780

㈱NTTドコモ 公益目的事業に関する端末交換費用未払い分 5,537

公益目的事業及び管理業務に関する電話代未払い分 58,121

    預り金 天王寺税務署　他 職員の税金・社会保険料預り金 596,359

  賞与引当金 職員に対するもの 公益目的事業及び管理業務に従事する職員の賞与引当金 6,996,000

12,843,955

  (固定負債)

  退職給付引当金 職員に対する退職金の支払いに備えたもの 70,729,700

70,729,700

83,573,655

4,061,278,212     正味財産

   固定資産合計

     資産合計

   流動負債合計

   固定負債合計

     負債合計



１．基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。

２．引当金の明細

（単位：円）

目的使用 その他

賞与引当金 6,739,000 6,996,000 6,739,000 0 6,996,000

退職給付引当金 70,760,600 5,210,400 5,241,300 0 70,729,700

以上

2024年3月31日

附属明細書

公益財団法人太平洋人材交流センター

科     目 期首残高 当期増加額

当期減少額

期末残高



１．重要な会計方針

　（１）有価証券の評価基準および評価方法

　　　　　その他有価証券---期末日の市場価格等に基づく時価法によっている。

　（２）固定資産の減価償却の方法

　　　　　建物附属設備、什器備品---定率法により減価償却を実施している。

　　　　　ただし、2016年4月1日以降に取得した建物附属設備については、定額法により減価償却を実施している。

　　　　　ソフトウェア---定額法により減価償却を実施している。

　（３）引当金の計上基準

　　　　　賞与引当金---職員の賞与支給に充てるため、支給見込み額のうち、当期に負担する金額を計上している。

　　　　　退職給付引当金---職員の退職給与支給に充てるため、期末要支給額を計上している。

　（４）リース取引の処理方法

　　　　　リース物件の所有権が借主に移転すると認められる以外のファイナンス・リース取引については、通常の

　　　　　売買取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

　（５）消費税等の会計処理

　　　　　消費税等の会計処理は税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科          目 前 期 末 残 高 当 期 増 加 額 当 期 減 少 額 当 期 末 残 高

基本財産

　普通預金 1,031,923 4,198,416 0 5,230,339

　投資有価証券 3,955,549,993 0 120,954,482 3,834,595,511

小　　　　　計 3,956,581,916 4,198,416 120,954,482 3,839,825,850

特定資産

　退職給付引当資産 70,760,600 5,210,400 5,241,300 70,729,700

　ＰＲＥＸ国際交流事業基金 125,903,995 0 3,271,758 122,632,237

小　　　　　計 196,664,595 5,210,400 8,513,058 193,361,937

合  　      計 4,153,246,511 9,408,816 129,467,540 4,033,187,787

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科          目 当 期 末 残 高 （うち指定正味財産からの充当額） （うち一般正味財産からの充当額）
（うち負債に

   対応する額）

基本財産

　普通預金 5,230,339 0 (5,230,339) 0

　投資有価証券 3,834,595,511 0 (3,834,595,511) 0

小　　　　　計 3,839,825,850 0 (3,839,825,850) 0

特定資産

　退職給付引当資産 70,729,700 0 0 (70,729,700)

　ＰＲＥＸ国際交流事業基金 122,632,237 0 (122,632,237) 0

小　　　　　計 193,361,937 0 (122,632,237) (70,729,700)

合          計 4,033,187,787 0 (3,962,458,087) (70,729,700)

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科          目 取 得 価 額 減価償却累計額 当期末残高

建物附属設備 2,631,384 2,061,862 569,522

什 器 備 品 3,477,164 2,986,738 490,426

ソフトウェア 2,203,040 2,203,040 0

合          計 8,311,588 7,251,640 1,059,948

以 上

2024年3月31日

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

公益財団法人太平洋人材交流センター










